Programas

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS

Concepto

Subsidios: Sector Soclal y Privado o Entidades Federativas y Municiplos
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios

Desemperio de las Funciones
Prestacion de Servicios Plblicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacion, Seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocién y Fomento
Regulacién y Supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia insitucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion

Operaciones Ajenas

Compromisos

APROBADO

1
4,415,577,778

0
0
0
4,415,677,778

4,415,577,778]

0

Gasto por Categoria Programatica

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

0

-17,637,032

-17,637,032

0

0

0

0

0]

4,398,040,746

4,398,040,746|

0|

0

VERDAD, BELLEZA, PROBIDAD

DEVENGADO
4

4,209,079,231

0

0

0

4,191,104,824

4,191,104,824

0

0

PAGADO

4,129,841,936

0
0
4,111,867,529
4,111,867,529
0

0

R-AP-01-05-04 Ver. 1

217,670,410

0

0

0

206,935,923

206,935,923

0

rpt_cp_estado_ejercicio_excel_anual_prog_cp2 Fecha 04/01/2022

Hora 9:14:23 a.m.

Sistema de Informacién Financiera



EGRESOS

= A - : SUBEJERCICIO
APROBADO a MODIFICADO DEVENGADO

Concepto : Y
1 ' 7 3=({1+2) 4

Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales 0 0 0 0 0 0
Obligaciones 0 0 0 0 o 0
Pensiones y jubilaciones 0| 0 0| 0 0 0
Aportaciones a la seguridad social 0| 0 0| 0 0 0
Aportaciones a fondos de estabilizacion 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones 0 0 0] 0 0 0
Programas de Gasto Federalizado (Goblemo Federal) 0| 28,708,894 28,708,894 17,974,407 17,974,407 10,734,487
Gasto Federalizado 0 28,708,894 28,708,894| 17,974,407 17,974,407 10,734,487
Participaciones a entidades federativas y municipios 0 0 0| 0 0 0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0] 0 0) 0 0 0
TOTAL DEL GASTO 4,415,577,778] 11,171,862 4,426,749,640]  4,209,079,231|  4,129,841,936| 217,670,410

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

N \\
ING. JOSE ANDRJ C.P. GUILLERMO DOZA&VAZOS C.P. [ODE LA : ALMAZAI’_?.?
SECRETARID p# FINANZRECFetaria de Finanzag T'TUlA ORGANO INTERNO G CONTROL. ~
~ N g
O ~ A 0 " - I'}
- Lo wL ’ e
rpt_cp_estada_ejercicio_excel_anual_prog_cp2 Fecha 04/01/2022 Hora 9:14:23 am. Sistema de Informacién Financiera Pagina 2 de 2



