UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS

Gasto por Categoría Programática







R-AP-01-05-04 Ver. 1

18						
Concepto		EGRESOS				
	APROBADO 1	(REDUCCIONES)	MODIFICADO 3 = (1 + 2)	DEVENGADO 4	PAGADO 5	SUBEJERCICIO 6 = (3 - 4)
Programas	4,415,577,778	11,171,862	4,426,749,640	4,209,079,231	4,129,841,936	217,670,410
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	o	0	0	o	0	0
Sujetos a Reglas de Operación	o	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	o	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	4,415,577,778	-17,537,032	4,398,040,746	4,191,104,824	4,111,867,529	206,935,923
Prestación de Servicios Públicos	4,415,577,778	-17,537,032	4,398,040,746	4,191,104,824	4,111,867,529	206,935,923
Provisión de Bienes Públicos	o	0	0	0	0	0
Planeación, Seguimiento y evaluación de políticas públicas	o	0	0	0	0	0
Promoción y Fomento	o	o	0	0	0	0
Regulación y Supervisión	o	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas (únicamente Gobierno Federal)	o	0	0	0	0	0
Específicos	o	0	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	o	o	0	0	0	0
Administrativos y de Apoyo	o	o	0	o	o	0
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia insitucional	О	0	0	0	o	0
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	О	0	0	0	o	0
Operaciones Ajenas	o	0	0	0	0	0
Compromisos	o	0	0	0	0	A.

Concepto						
	APROBADO 1	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES) 2	MODIFICADO 3 = (1 + 2)	DEVENGADO 4	PAGADO 5	SUBEJERCICIO 6 = (3 - 4)
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	o	0	0
Obligaciones	o	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	o	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	o	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	О	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	o	0	0	0	o	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	o	28,708,894	28,708,894	17,974,407	17,974,407	10,734,487
Gasto Federalizado	0	28,708,894	28,708,894	17,974,407	17,974,407	10,734,487
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	o	0	0	0	o	0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	О	0	0	0	0	0
TOTAL DEL GASTO	4,415,577,778	11,171,862	4,426,749,640	4,209,079,231	4,129,841,936	217,670,410

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ING. JOSE ANDRES SUAREZ FERNANDEZ PROBIDAD

rpt_cp_estado_ejercicio_excel_anual_prog_cp2

Rectoría

C.P. GUILLERMO MENDOZA CAVAZOS SECRETARIO DE FINANZE CRETARIO DE FINANZES

C.P. MUMBERTO DE LA GARZA ALMAZAN TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL